
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 2021-00602947

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2021-00602947 por el que la Profesora Adjunta de la Cátedra de
Historia de la Arquitectura III A arquitecta Mara Carmignani solicita que se declare de Interés
Académico el seminario/taller “USO, DESUSO Y REUSO DEL PATRIMONIO
ARQUITECTÓNICO EN AMÉRICA LATINA” Miradas Transversales en Colombia y
Argentina,

Y CONSIDERANDO:

Que se propone un seminario/taller conjunto a compartir con docentes y estudiantes
colombianos/as, donde se exploran miradas transversales sobre el patrimonio y sus diferentes
usos, desde distintas regiones de nuestro continente.

Que es una oportunidad interesante para repensar como latinoamericanos en un espacio conjunto
de crítica y reflexión, ya que muchas veces falta tiempo de abordar en el horario de los talleres.

Que los objetivos son: fortalecer y promover la utilización del convenio interinstitucional entre la
Universidad Nacional de Córdoba Argentina y la Universidad de Boyacá-Colombia,
fortalecimiento académico y encuentro de estudiantes y docentes del programa de Arquitectura,
lograr interacciones recíprocas entre estudiantes y docentes de las dos universidades (público-
privada), conocer y fortalecer el área/catedra de Historia de la Arquitectura y la ciudad en
Latinoamérica, a través del recurso académico de aprendizaje “Clase Espejo” del Área/Campo
de Historia de la Arquitectura Argentina (Córdoba) y Colombia (Tunja), de manera remota, a
través de aula virtual y medios Tics.

Que la Secretaría Académica informa que la propuesta reúne las condiciones y factibilidad para
ser declarada de interés.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA



FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Académico el seminario/taller “USO, DESUSO Y
REUSO DEL PATRIMONIO ARQUITECTÓNICO EN AMÉRICA LATINA” Miradas
Transversales en Colombia y Argentina,  organizado por la Cátedra de Historia de la
Arquitectura III A conjuntamente con la Universidad de Boyacá-Colombia, y desarrollado el día
12 de octubre de 2021.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
DIEZ DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	numero_documento: RHCD-2021-105-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Miércoles 17 de Noviembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-15T09:55:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-17T09:16:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-17T09:16:57-0300
	GDE UNC




